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jak proroctwa, które się skończą, albo jak dar 
języków, który zniknie, lub jak wiedza, której 
zabraknie. Po części bowiem tylko poznajemy,
po części prorokujemy. Gdy zaś przyjdzie to, 
co jest doskonałe, zniknie to, co jest tylko 
częściowe. Gdy byłem dzieckiem, mówiłem 
jak dziecko, czułem jak dziecko, myślałem jak 
dziecko. Kiedy zaś stałem się mężem, wyzby-
łem się tego, co dziecięce. Teraz widzimy 
jakby w zwierciadle, niejasno; wtedy zaś 
(zobaczymy) twarzą w twarz: Teraz poznaję 
po części, wtedy zaś poznam tak, jak i zosta-
łem poznany. Tak więc trwają wiara, nadzieja, 
miłość – te trzy: z nich zaś największa jest
miłość.
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Dziś, w 2. Niedzielę Wielkanocną, wychwa-
lamy Boga za Jego bezgraniczne Miłosier-
dzie, objawione w Tajemnicy Paschalnej 
Chrystusa. Koronkę do Miłosierdzia Bożego 
odprawimy o godz. 15.00., w Godzinę Miło-
sierdzia. Wspólnota Miłosierdzia Bożego i 
Matki Boskiej Miłosiernej zaprasza na 
wspólne rozważanie tajemnicy Bożego Mi-
łosierdzia oraz dokonanie aktu oddania się 
Bożemu Miłosierdziu. Dziś nie będzie nabo-
żeństwa o godz. 17.00. Po nabożeństwie      
o godz. 15.00. modlić się będziemy za zma-
rłych z naszych rodzin. Pragniemy przypo-
mnieć, że w każdy czwartek po Mszy św.        
o godz. 17.00. odmawiamy Koronkę do
Miłosierdzia Bożego w intencji kapłanów 
pochodzących z naszej parafii i o nowe 
powołania kapłańskie i zakonne. 

Koła Żywego Różańca zapraszają na 
codzienną modlitwę różańcową w kwietniu 
w obronie życia od poczęcia do naturalnej 
śmierci. Modlitwę w kościele prowadzą po-
szczególne grupy parafialne: w ponie-
działek o godz. 16.30., we wtorek, środę i 
czwartek o godz. 18.30., w piątek o 
godz.12.30., w sobotę o godz. 7.30., a w 
niedzielę o godz. 14.00.

W Wielki Piątek, na Grób Pański w Jero-
zolimie zebraliśmy 2690 PLN, a w czasie 
zbiórki w Poniedziałek Wielkanocny, na 
potrzeby Katolickiego Uniwersytetu Lubel-
skiego, 2990 PLN. Wszystkim ofiarodaw-
com składamy serdecznie Bóg zapłać.

Msza św. w intencji Bractwa Adoracyjnego 
zostanie odprawiona w czwartek, 20 kwie-
tnia br., o godz. 18.00. Zapraszamy do 
wspólnej modlitwy. 

Zapraszamy na comiesięczną modlitwę 
uwielbienia w czwartek 20 kwietnia br. 
Czuwanie poprowadzi Bractwo Krwi Chry-
stusa wraz z zespołem muzycznym Wojo-
wników Maryi. Naszą modlitwę rozpoczy-
namy o 21.00. Najpierw modlitwa będzie 
prowadzona, a później będzie możliwość 
modlitwy w ciszy, do północy. Serdecznie 
zapraszamy.

Ks. Tomasz organizuje ośmiodniową piel-
grzymkę do sanktuariów maryjnych w Lo-
urdes i La Salette, w terminie od 22 do 29 
sierpnia. Osoby chętne do wzięcia udział     
w pielgrzymce mogą się zgłaszać do ks. 
Tomasza lub do zakrystii.

K O M E N T A R Z
 Bóg cierpliwie czeka, na każdego z nas, 

na naszą odpowiedź. Dobrowolną odpo-
wiedź miłości. Czeka przynosząc dar poko-
ju serca, który wciąż rodzi w nas. W tym 
oczekiwaniu najpełniej ukazuje się miłosier-
dzie Boga, niosącego pokój, który pragnie 
dać nam ten największy z darów - Miłość. 
Więc cierpliwie znosi, naszą letniość, brak 
zaangażowania, naszą bylejakość w miłości 
do Niego. Cierpliwie znosi naszą słabość i 
grzeszność, brak miłości wzajemnej. Wy-
trzymuje to wszystko, bo nie chce nikogo 
zastraszać, wzbudzać lęk, wymuszać pew-
ne postawy i zachowania zgodne z tym ja-
kich On by oczekiwał, do jakich nas powo-
łuje w swoich przykazaniach. Daje nam ten 
czas, czas doczesnego naszego życia,         
w którym obdarza człowieka wolnością. Tak 
delikatny może być tylko Bóg. Tylko On ma 
tyle siły, aby umierać na krzyżu z miłości do 
tych, którzy Go nie kochają. Ukazuje się      
w tym niezgłębione miłosierdzie Boga, który 
wciąż na mnie czeka, wyciągając ręce prze-
bite moim grzechem, wypowiadając ciche i 
pełne miłości orędzie pokoju. Jakże trudne 
jest zrozumienie tej prawdy o Bogu, czeka-
jącym na człowieka. 

6.

5.

go złota, które przecież próbuje się w ogniu, 
na sławę, chwałę i cześć przy objawieniu 
Jezusa Chrystusa. Wy, choć nie widzieliście, 
miłujecie Go; wy w Niego teraz, choć nie 
widzicie, przecież wierzycie, a ucieszycie się 
radością niewymowną i pełną chwały wtedy, 
gdy osiągniecie cel waszej wiary – zbawienie 
dusz.

Oto słowo Boże 

Można odmawiać sekwencję: 
Niech w święto radosne Paschalnej 
Ofiary

śPIEW PRZED EWANGELIł 
J 20, 29

Uwierzyłeś, Tomaszu, bo Mnie ujrzałeś; 
błogosławieni, którzy nie widzieli, a uwierzyli.

EWANGELIA
J 20, 19-31

Słowa Ewangelii według Świętego Jana: Wie-
czorem w dniu zmartwychwstania, tam gdzie 
przebywali uczniowie, choć drzwi były zam-
knięte z obawy przed Żydami, przyszedł Je-
zus, stanął pośrodku i rzekł do nich: «Pokój 
wam!» A to powiedziawszy, pokazał im ręce i 
bok. Uradowali się zatem uczniowie, ujrza-
wszy Pana. A Jezus znowu rzekł do nich: 
«Pokój wam! Jak Ojciec Mnie posłał, tak i Ja 
was posyłam». Po tych słowach tchnął na 
nich i powiedział im: «Weźmijcie Ducha Świę-
tego! Którym odpuścicie grzechy, są im od-
puszczone, a którym zatrzymacie, są im za-
trzymane». Ale Tomasz, jeden z Dwunastu, 
zwany Didymos, nie był razem z nimi, kiedy 
przyszedł Jezus. Inni więc uczniowie mówili 
do niego: «Widzieliśmy Pana!» Ale on rzekł do 
nich: «Jeżeli na rękach Jego nie zobaczę śla-
du gwoździ i nie włożę palca mego w miejsce 
gwoździ, i ręki mojej nie włożę w bok Jego, nie 
uwierzę». A po ośmiu dniach, kiedy uczniowie 
Jego byli znowu wewnątrz domu i Tomasz 
z nimi, Jezus przyszedł, choć drzwi były zam-
knięte, stanął pośrodku i rzekł: «Pokój wam!» 
Następnie rzekł do Tomasza: «Podnieś tutaj 
swój palec i zobacz moje ręce. Podnieś rękę i 
włóż w mój bok, i nie bądź niedowiarkiem, 
lecz wierzącym». Tomasz w odpowiedzi rzekł 
do Niego: «Pan mój i Bóg mój!» Powiedział 
mu Jezus: «Uwierzyłeś dlatego, że Mnie uj-
rzałeś? Błogosławieni, którzy nie widzieli, a 
uwierzyli». I wiele innych znaków, których nie 
zapisano w tej księdze, uczynił Jezus wobec 
uczniów. Te zaś zapisano, abyście wierzyli, że 
Jezus jest Mesjaszem, Synem Bożym, i aby-
ście wierząc, mieli życie w imię Jego.

PIERWSZE CZYTANIE 
Dz 2, 42-47

Czytanie z Dziejów Apostolskich: Uczniowie 
trwali w nauce apostołów i we wspólnocie,      
w łamaniu chleba i w modlitwach. Bojaźń 
ogarniała każdego, gdyż apostołowie czynili 
wiele znaków i cudów. Ci wszyscy, którzy 
uwierzyli, przebywali razem i wszystko mieli 
wspólne. Sprzedawali majątki i dobra i roz-
dzielali je każdemu według potrzeby. Co-
dziennie trwali jednomyślnie w świątyni,         
a łamiąc chleb po domach, spożywali posiłek 
w radości i prostocie serca. Wielbili Boga,      
a cały lud odnosił się do nich życzliwie. Pan 
zaś przymnażał im codziennie tych, którzy 
dostępowali zbawienia.

Oto słowo Boże

PSALM RESPONSORYJNY 
Ps 118 (117), 2-4. 13-15. 22-24

Dziękujcie Panu, bo jest miłosierny 
Albo: Alleluja

Niech dom Izraela głosi: «Jego łaska na 
wieki».  Niech dom Aarona głosi: «Jego łaska 
na wieki». Niech wyznawcy Pana głoszą: * 
«Jego łaska na wieki».
Abym upadł, uderzono mnie i pchnięto, † 
lecz Pan mnie podtrzymał. * 
Pan moją mocą i pieśnią, On stał się moim 
Zbawcą.  Głosy radości z ocalenia 
w namiotach sprawiedliwych: * 
«Prawica Pańska moc okazała».
Kamień odrzucony przez budujących † 
stał się kamieniem węgielnym. * 
Stało się to przez Pana i cudem jest              
w naszych oczach.  
Oto dzień, który Pan uczynił, * 
radujmy się nim i weselmy.

DRUGIE CZYTANIE 
1 P 1, 3-9

Czytanie z Pierwszego Listu Świętego Piotra 
Apostoła: Niech będzie błogosławiony Bóg i 
Ojciec Pana naszego, Jezusa Chrystusa. On 
w swoim wielkim miłosierdziu przez powsta-
nie z martwych Jezusa Chrystusa na nowo 
zrodził nas do żywej nadziei: do dziedzictwa 
niezniszczalnego i niepokalanego, i niewię-
dnącego, które jest zachowane dla was          
w niebie. Wy bowiem jesteście przez wiarę 
strzeżeni mocą Bożą dla zbawienia, gotowe-
go objawić się w czasie ostatecznym. Dlate-
go radujcie się, choć teraz musicie doznać 
trochę smutku z powodu różnorodnych doś-
wiadczeń. Przez to wartość waszej wiary 
okaże się o wiele cenniejsza od zniszczalne- Oto słowo Pańskie

4.

Intencja Różańcowa 
Kół Żywego Różańca

od 9.04.2023 do 14.05.2023
Módlmy się za niewierzących,

za tych którzy dokonali aktów apostazji
i wszystkich zagubionych, aby znaleźli 
drogę do Zmartwychwstałego Jezusa. 
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Wspólnota powstała 8 grudnia 2015 r. w dniu 
ogłoszenia przez Ojca Świętego Franciszka 
– Roku Miłosierdzia.

Charyzmatem wspólnoty – jest 
szerzenie miłosierdzia Bożego oraz modlitwa 
wypraszająca Boże miłosierdzie dla nas i 
świata całego.

Miłosierdzie świadczymy przez:   
a) czyny np. jałmużna, post, działania pub-
liczne na rzecz realizacji charyzmatu wspól-
noty,             

b) słowa np. wsparcie, pocieszenie, umoc-
nienie, rady itd.

c) modlitwę: za Ojczyznę, Polaków, para-
fię,kościół w Polsce i na świecie, ofiary kon-
fliktów,  nasze rodziny itd.

Istotą tego charyzmatu jest całko-
wita ufność wobec Jezusa by każdego czło-
wieka doprowadzić do dojrzałości w wierze i 
wiecznego zbawienia, a także całkowita uf-
ność Matce Najświętszej, jako naszej Matce i 
Królowej, wszechpośredniczce łask, prowa-
dzącej nas do swojego Boskiego Syna.

Wspólnota nieustannie prosi o łaskę otwarcia 
się współczesnego świata na Boże Miłosier-
dzie.

Pan Jezus powiedział do świę-
tej s. Faustyny: 
„Pragnę, aby poznał świat cały miłosierdzie 
moje; niepojętych łask udzielać pragnę du-
szom, które ufają mojemu miłosierdziu” (Dz 
687). Miłosierdzia potrzebujemy wszyscy i na 
nasze zmęczenie Pan Jezus odpowiada „Nie 
znajdzie ludzkość uspokojenia, dokąd nie 
zwróci się z ufnością do miłosierdzia Moje-
go” (Dz 300).   

„Powiedz córko moja, że jestem miłością i 
miłosierdziem samym” (Dz 1074) W Dzien-
niczku czytamy „O trzeciej godzinie błagaj 
mojego Miłosierdzia, szczególnie dla grzesz-
ników... Jest to godzina wielkiego miłosier-
dzia dla świata” (Dz 1320) Odmawiajcie Ko-
ronkę do miłosierdzia Bożego...

Papież Jan Paweł II już na początku 
swojego pontyfikatu, 30 listopada 1980 roku, 
wydal Encyklikę, "Dives in misericordia", był to 
pierwszy w historii  Kościoła papieski doku-
ment tej rangi w całości poświęcony tematyce 
miłosierdzia Bożego i ludzkiego. Ojciec święty  
Jan Paweł II z całą mocą przypominał, że 
podstawowym prawem i powinnością całego 
Kościoła jest wyznawanie, głoszenie i czy-
nienie miłosierdzia oraz odwoływanie się w 
modlitwie do miłosierdzia Boga.
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radości.

o powołania kapłańskie. 

PIĄTEK
2 sierpnia 2019 r. godz. 18:00

Msza Święta w intencji wynagradzającej 
Bożemu Sercu. Po Mszy Świętej 
nabożeństwo pierwszopiątkowe 

prowadzone przez Wspólnotę Odnowy 
w Duchu Świętym wraz z kapłanem.    

duchowym, która nas wybawiła z powodzi 
potępienia wiecznego; są one pomostem 
rzuconym między niebem a ziemią, po któr-
ym synowie Ewy, wygnańcy z niebieskiej 
Ojczyzny, znowu do niej wstępują. Pomniki 
te wzniosło miłosierdzie Boże. Bylibyśmy bo-
wiem na wieki zgubieni, Ale Ojciec Niebieski 
„tak umiłował świat, że Syna Swego Jedno-
rodzonego dał, aby każdy, kto w Niego wie-
rzy, nie zginął, ale miał życie wieczne” (J 
3,16). (…) Zbierzmy wszystkie rozumy anie-
lskie i ludzkie, a nie zdołamy pojąć tego bez-
miaru miłosierdzia Bożego.

Zarówno w dziele stworzenia, jak i w dzie-
łach odkupienia i uświęcenia Bóg nie szukał 
własnych korzyści – bo ich nie potrzebował – 
ale miał głównie na względzie nasz pożytek. 
Jego miłosierdzie pragnęło nas uszczęśliwić 
w Swojej miłości i dlatego kochając Boga po-
stępujemy w świętości i doskonałości. Jak 
bowiem kwiat wyrasta z korzenia, jak stru-
mień płynie ze źródła, tak nasza świętość i 
szczęście bierze swój początek tylko z miło-
ści Bożej, miłości prawdziwej i czynnej, i        
w niej się tylko rozwija. Świętość bowiem to 
unikanie złego w najszerszym tego słowa 
znaczeniu, A czyż jest broń silniejsza na nie 
niż gorąca miłość Boga? Taka dusza nigdy 
nie skala się występkiem. (…) 

Świętość – to ćwiczenie się w cnotach, 
czyli naśladowanie Chrystusa w zaparciu się 
siebie, w pokorze, cichości, przebaczeniu 
uraz, słodyczy, umartwieniu itp., jak powie-
dział Zbawiciel: „Dałem wam bowiem przy-
kład, abyście i wy tak czynili, jak Ja wam 
uczyniłem” (J 13,15.) Otóż tylko miłość Boża 
zdolna jest nas Po tej drodze prowadzić. Ser-
ce tym ogniem zagrzane nie patrzy na tru-
dności, nie liczy się z ofiarami, jakich wyma-
ga cnota i wszystko chętnie uczyni, byle dać 
dowód miłości. „Wszystko mogę w Tym, któ-
ry mnie umacnia” (Flp 4,13).

Niedziela Bożego Miłosierdzia

Wspólnota "Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej Miłosiernej"
pod patronatem św. s. Faustyny

Sprawy organizacyjne –  zaprasza-
my wszystkich chętnych do wspólnej modli-
twy i zanurzenia ważnych spraw w Miłosier-  
dziu Bożym, w każdy poniedziałek po Mszy 
świętej na godz. 18.00 (Dzwonnica). Jeden 
raz w miesiącu spotykamy się w kościele św. 
Anny na wspólnej adoracji Najświętszego Sa-
kramentu.
Opiekunem grupy jest ks. Proboszcz dr  
Waldemar Macko. 
Spotkania mają charakter modlitewno-
formacyjny w oparciu o Słowo Boże i 
Tajemnice Miłosierdzia Bożego spisane pod 
dyktando Pana Jezusa przez świętą siostrę 
Faustynę Kowalską  w Dzienniczku. 

Serdecznie zapraszamy!

Miłość jako dań wdzięczności za miłosierdzie Boże (I). 
(…) Miłość Boga jest głównym obowiązkiem 

naszym względem Miłosiernego Stwórcy na-
szego, to główne prawo świata, to główne naj-
wyższe przeznaczenie człowieka. Jak słońce 
jest na to, aby nam przyświecało, jak ogień 
istnieje po to, aby grzał i palił, jak rośliny sa-
dzimy, aby nam wydawały owoce - tak czło-
wiek na to tylko istnieje, aby ukochał Stwórcę 
swego miłością ponad wszystko na świecie. 
Usuńmy miłość, a dzieło naszego stworzenia 
byłoby do gruntu zwichnięty. Co ojcu po dzie-
ciach bez serca? Co Bogu po stworzeniach 
rozumnym, które nie płaciłyby Mu słodkiej 
daniny miłości?

Obowiązek miłości w Boga wypływa z pra-
wa natury i z samego przeznaczenia człowie-
ka. Dlatego św. Paweł naucza, że bez miłości 
wszystko jest niczym – ani wiara, ani dobre 
uczynki, ani nawet męczeństwo zastąpić jej 
nie mogą: „Gdybym mówił językami ludzi i 
aniołów, a miłości bym nie miał, stałbym się 
jak miedź brzęcząca albo cymbał brzmiący. 
Gdybym też miał dar prorokowania i znał 
wszystkie tajemnice, i posiadał wszelka wie-
dzę, i wiarę miał tak wielką, iżbym góry prze-
nosił, a miłości bym nie miał – byłbym niczym . 
I gdybym rozdał na jałmużnę całą majętność 
moją, a ciało wystawił na spalenie, lecz miło-
ści bym nie miał, nic mi nie pomoże” (1 Kor 
13, 1-3).

Przede wszystkim miłość Boga jest spłace-
niem długu wdzięczności za miłosierdzie, ja-
kiego doznajemy od naszego Stwórcy, Odku-
piciela i Uświęciciela na każdym kroku. (…)

On, źródło wszelkie go bytu – wywiódł nas 
z ciemnej nicości; On, wieczny płomień 
wszechżycia, rozniecił w nas iskierkę życia i 
gdyby nie Jego miłosierdzie, które z morza 
Swego istnienia chciało udzielić nam krope-
lkę, bylibyśmy na wieki pozostali nicością. A 
stworzył nas nie jakimś stworzeniem bezro-
zumnym, lecz na obraz i podobieństwo Swo-
je, którym żadne stworzenie widzialne nie mo-
że się poszczycić. Ponadto w porządku stwo-
rzeń dał nam pierwszy szczebel po aniołach i 
oblókł nas we władzę królewską nad wszy-

stkimi tworami ziemnymi: Powiedział do pier-
wszych rodziców: „abyście panowali Nad ry-
bami morskimi, nad ptactwem powietrznym i 
nad wszystkimi zwierzętami pełzającymi po 
ziemi” (Rdz 1,28). I wreszcie – co najwięk-
szym jest miłosierdzie – stworzył nas dla 
szczęścia wiecznego. (…)

Ale Stwórca nie zadowolił się tym, że stwo-
rzył nas na Swój obraz i podobieństwo, lecz 
nadto chciał nas uczynić Swoimi dziećmi, 
czyli wprowadzić stworzenie do rodziny 
Stwórcy i dzielić z nami na wieki rozkosze 
nieba, o których mówi Apostoł: „ani oko nie 
widziało, ani ucho nie słyszało, ani serce 
człowieka nie zdołało pojąć” (1 Kor 2,9).        
O, jakież rzewne Ojcostwo, jaki cud niepoję-
tego miłosierdzia: Bóg-Stwórca staje się Oj-
cem naszym, oddaje nam Swoje dziedzic-
two, dzieli się z nami Swoim szczęściem, 
czyni nas uczestnikami Swojego Boskiego 
życia!

Nie dosyć tego! Gdy człowiek wzgardził 
nieskończonym miłosierdziem Bożym i przez 
grzech pozbawił się synostwa Bożego i pra-
wa do szczęścia wiecznego na łonie Stwór-
cy, Bóg nie odrzucił nas na wieki, lecz dał 
nam Swego Jednorodzonego Syna, który       
w jedności z Ojcem i Duchem Świętym zlito-
wał się nad nami i krwią własną wykupił nas      
z niewoli śmierci wiecznej i grzechu, przywra-
cając utracone synostwo Boże i prawo do 
szczęśliwości wiecznej w niebie. Z miłosier-
dzia Swego ukochał nas Syn Boży miłością 
wieczną: „Ukochałem cię odwieczną miło-
ścią” (Jr 31,3); ukochał miłością najtkliwszą, 
wobec której miłość wszystkich matek jest 
niczym; miłością najhojniejszą, bo posuniętą 
aż do ofiary z Siebie; miłością tak wielką, jak 
Bóg sam, czyli miłością nieskończoną. Do-
wodzą tego trzy wieczne pomniki miłości – 
żłóbek, krzyż i Najświętszy Sakrament. To są 
ołtarze Nowego Testa-mentu, na których 
spełniło się i spełnia po dziś dzień dzieło 
Odkupienia. Z jaką tą siłą, z jaką ognistą 
wymową wołają one o miłość. Są one łaską 
cudotwórczą Mojżesza, co nas wywiodła        
z piekła; są one Arką Noego, w znaczeniu 

 Z Dzienniczka 
siostry Faustyny

RANA SERCA JEZUSOWEGO 
JEST ŹRÓDŁEM 

MIŁOSIERDZIA PAŃSKIEGO 

+ Jezus.- Ze wszystkich Ran Moich, jak ze
strumieni płynie miłosierdzie dla dusz, ale
Rana Serca Mojego jest źródłem niezgłę-
bionego miłosierdzia, z tego źródła tryskają
wszelkie łaski dla dusz. Pałą Mnie płomienie
litości, pragnę je przelać na dusze ludzkie.
Mów światu całemu o Moim miłosierdziu.

(Dz 1190)

ks. Michał Sopoćko,
spowiednik św. s. Faustyny Kowalskiej

Fragment książki 
pt. „Miłosierdzie Jego na wieki.

Rozważania o Bożym miłosierdziu" 
wybrany przez Wspólnotę Miłosierdzia

Bożego i Matki Bożej Miłosiernej 

Wydarzyło się...
Zapraszamy na parafialną stronę interentową www.parafiawilanow.pl oraz parafialny profil 
Fb: www.facebook.com/ParafiaWilanowAnna do obejrzenia zdjęć z Triduum Paschalnego, 
które wykonał Adam Wieczorek.
Na Niedzielę Zmartwychwstania Pańskiego, po mszy św. Rezurekcyjnej Akcja Katolicka 
przygotowała agapę. Przygotowania do agapy rozpoczęły się w Wielkią Sobotę. Na zdjęciu 
poniżej widać jak  praca w wilanowskiej dzwonnicy wre. Od lewej strony: Maja, Julka, Kuba i 
Bartek wraz z dziadkiem Wieśkiem obierają i przygotowują jajka. DZIĘKUJEMY...

16 kwietnia 2023 r. 
godz. 15.00 

Godzina Miłosierdzia Bożego
Zapraszamy do wspólnej modlitwy 
Koronką do Miłosierdzia Bożego

Fot. Krzysztof Kanabus.

Pragnę, aby poznał świat cały miło-
sierdzie Moje; niepojętych łask 
udzielać pragnę duszom, które ufają 
Mojemu miłosierdziu (Dz 687).
Nie znajdzie ludzkość uspokojenia, 
dokąd nie zwróci się z ufnością do 
miłosierdzia Mojego (Dz 300).   

http://www.parafiawilanow.pl
http://www.facebook.com/ParafiaWilanowAnna


Wspólnota powstała 8 grudnia 2015 r. w dniu 
ogłoszenia przez Ojca Świętego Franciszka 
– Roku Miłosierdzia.

Charyzmatem wspólnoty – jest
szerzenie miłosierdzia Bożego oraz modlitwa 
wypraszająca Boże miłosierdzie dla nas i 
świata całego.

Miłosierdzie świadczymy przez:   
a) czyny np. jałmużna, post, działania pub-
liczne na rzecz realizacji charyzmatu wspól-
noty,             

b) słowa np. wsparcie, pocieszenie, umocnie-
nie, rady itd.

c) modlitwę: za Ojczyznę, Polaków, para-
fię,kościół w Polsce i na świecie, ofiary kon-
fliktów, nasze rodziny itd.

Istotą tego charyzmatu: jest całko-
wita ufność wobec Jezusa by każdego czło-
wieka doprowadzić do dojrzałości w wierze i 
wiecznego zbawienia, a także całkowita uf-
ność Matce Najświętszej, jako naszej Matce i 
Królowej, wszechpośredniczce łask, prowa-
dzącej nas do swojego Boskiego Syna.

Wspólnota nieustannie prosi o łaskę otwarcia 
się współczesnego świata na Boże Miłosier-
dzie.

Pan Jezus powiedział do świę-
tej s. Faustyny: 
„Pragnę, aby poznał świat cały miłosierdzie 
moje; niepojętych łask udzielać pragnę du-
szom, które ufają mojemu miłosierdziu” (Dz 
687). Miłosierdzia potrzebujemy wszyscy i na 
nasze zmęczenie Pan Jezus odpowiada „Nie 
znajdzie ludzkość uspokojenia, dokąd nie 
zwróci się z ufnością do miłosierdzia Moje-
go” (Dz 300).   

„Powiedz córko moja, że jestem miłością i 
miłosierdziem samym” (Dz 1074) W Dzien-
niczku czytamy „O trzeciej godzinie błagaj 
mojego Miłosierdzia, szczególnie dla grzesz-
ników... Jest to godzina wielkiego miłosier-
dzia dla świata” (Dz 1320) Odmawiajcie Ko-
ronkę do miłosierdzia Bożego...

Papież Jan Paweł II już na początku
swojego pontyfikatu, 30 listopada 1980 roku, 
wydal Encyklikę ,"Dives in misericordia", był 
to pierwszy w historii Kościoła papieski do-
kument tej rangi w całości poświęcony tema-
tyce miłosierdzia Bożego i ludzkiego. Ojciec 
święty Jan Pa-weł II z całą mocą przypomi-
nał, że podstawowym prawem i powinnością 
całego Kościoła jest wyznawanie, głoszenie i 
czynienie miłosierdzia oraz odwoływanie się 
w modlitwie do miłosierdzia Boga.
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radości.

o powołania kapłańskie. 

PIĄTEK
2 sierpnia 2019 r. godz. 18:00

Msza Święta w intencji wynagradzającej 
Bożemu Sercu. Po Mszy Świętej 
nabożeństwo pierwszopiątkowe 

prowadzone przez Wspólnotę Odnowy 
w Duchu Świętym wraz z kapłanem.    

duchowym, która nas wybawiła z powodzi 
potępienia wiecznego; są one pomostem 
rzuconym między niebem a ziemią, po któr-
ym synowie Ewy, wygnańcy z niebieskiej 
Ojczyzny, znowu do niej wstępują. Pomniki 
te wzniosło miłosierdzie Boże. Bylibyśmy bo-
wiem na wieki zgubieni, Ale Ojciec Niebieski 
„tak umiłował świat, że Syna Swego Jedno-
rodzonego dał, aby każdy, kto w Niego wie-
rzy, nie zginął, ale miał życie wieczne” (J 
3,16). (…) Zbierzmy wszystkie rozumy anie-
lskie i ludzkie, a nie zdołamy pojąć tego bez-
miaru miłosierdzia Bożego.
   Zarówno w dziele stworzenia, jak i  w dzie-
łach odkupienia i uświęcenia Bóg nie szukał 
własnych korzyści – bo ich nie potrzebował – 
ale miał głównie na względzie nasz pożytek. 
Jego miłosierdzie pragnęło nas uszczęśliwić 
w Swojej miłości i dlatego kochając Boga po-
stępujemy w świętości i doskonałości. Jak 
bowiem kwiat wyrasta z korzenia, jak stru-
mień płynie ze źródła, tak nasza świętość i 
szczęście bierze swój początek tylko z miło-
ści Bożej, miłości prawdziwej i czynnej, i        
w niej się tylko rozwija. Świętość bowiem to 
unikanie złego w najszerszym tego słowa 
znaczeniu, A czyż jest broń silniejsza na nie 
niż gorąca miłość Boga? Taka dusza nigdy 
nie skala się występkiem. (…) 
   Świętość – to ćwiczenie się w cnotach, 
czyli naśladowanie Chrystusa w zaparciu się 
siebie, w pokorze, cichości, przebaczeniu 
uraz, słodyczy, umartwieniu itp., jak powie-
dział Zbawiciel: „Dałem wam bowiem przy-
kład, abyście i wy tak czynili, jak Ja wam 
uczyniłem” (J 13,15.) Otóż tylko miłość Boża 
zdolna jest nas Po tej drodze prowadzić. Ser-
ce tym ogniem zagrzane nie patrzy na tru-
dności, nie liczy się z ofiarami, jakich wyma-
ga cnota i wszystko chętnie uczyni, byle dać 
dowód miłości. „Wszystko mogę w Tym, któ-
ry mnie umacnia” (Flp 4,13).

Niedziela Bożego Miłosierdzia

Wspólnota "Miłosierdzia Bożego i Matki Bożej Miłosiernej"
pod patronatem św. s. Faustyny

Sprawy organizacyjne – zaprasza-
my wszystkich chętnych do wspólnej modli-
twy i zanurzenia ważnych spraw w Miłosier-
dziu Bożym, w każdy poniedziałek po Mszy 
świętej na godz. 18.00 (Dzwonnica). Jeden 
raz w miesiącu spotykamy się w kościele św. 
Anny na wspólnej adoracji Najświętszego Sa-
kramentu.
Opiekunem grupy jest ks. Proboszcz dr Wal-
demar Macko. 
Spotkania mają charakter modlitewno-
formacyjny w oparciu o Słowo Boże i 
Tajemnice Miło-sierdzia Bożego spisane pod 
dyktando Pana Jezusa przez świętą siostrę 
Faustynę Kowal-ską w Dzienniczku. 

Serdecznie zapraszamy!

Miłość jako dań wdzięczności za miłosierdzie Boże (I). 
   (…) Miłość Boga jest głównym obowiązkiem 
naszym względem Miłosiernego Stwórcy na-
szego, to główne prawo świata, to główne naj-
wyższe przeznaczenie człowieka. Jak słońce 
jest na to, aby nam przyświecało, jak ogień 
istnieje po to, aby grzał i palił, jak rośliny sa-
dzimy, aby nam wydawały owoce - tak czło-
wiek na to tylko istnieje, aby ukochał Stwórcę 
swego miłością ponad wszystko na świecie. 
Usuńmy miłość, a dzieło naszego stworzenia 
byłoby do gruntu zwichnięty. Co ojcu po dzie-
ciach bez serca? Co Bogu po stworzeniach 
rozumnym, które nie płaciłyby Mu słodkiej 
daniny miłości?
   Obowiązek miłości w Boga wypływa z pra-
wa natury i z samego przeznaczenia człowie-
ka. Dlatego św.  Paweł naucza, że bez miłości 
wszystko jest niczym – ani wiara, ani dobre 
uczynki, ani nawet męczeństwo zastąpić jej 
nie mogą: „Gdybym mówił językami ludzi i 
aniołów, a miłości bym nie miał, stałbym się 
jak miedź brzęcząca albo cymbał brzmiący. 
Gdybym też miał dar prorokowania i znał 
wszystkie tajemnice, i posiadał wszelka wie-
dzę, i wiarę miał tak wielką, iżbym góry prze-
nosił, a miłości bym nie miał – byłbym niczym . 
I gdybym rozdał na jałmużnę całą majętność 
moją, a ciało wystawił na spalenie, lecz miło-
ści bym nie miał, nic mi nie pomoże” (1 Kor 
13, 1-3).
   Przede wszystkim miłość Boga jest spłace-
niem długu wdzięczności za miłosierdzie, ja-
kiego doznajemy od naszego Stwórcy, Odku-
piciela i Uświęciciela na każdym kroku. (…)
     On, źródło wszelkie go bytu – wywiódł nas 
z ciemnej nicości; On, wieczny płomień 
wszechżycia, rozniecił w nas iskierkę życia i 
gdyby nie Jego miłosierdzie, które z morza 
Swego istnienia chciało udzielić nam krope-
lkę, bylibyśmy na wieki pozostali nicością. A 
stworzył nas nie jakimś stworzeniem bezro-
zumnym, lecz na obraz i podobieństwo Swo-
je, którym żadne stworzenie widzialne nie mo-
że się poszczycić. Ponadto w porządku stwo-
rzeń dał nam pierwszy szczebel po aniołach i 
oblókł nas we władzę królewską nad wszy-

stkimi tworami ziemnymi: Powiedział do pier-
wszych rodziców: „abyście panowali Nad ry-
bami morskimi, nad ptactwem powietrznym i 
nad wszystkimi zwierzętami pełzającymi po 
ziemi” (Rdz 1,28). I wreszcie – co najwięk-
szym jest miłosierdzie – stworzył nas dla 
szczęścia wiecznego. (…)
   Ale Stwórca nie zadowolił się tym, że stwo-
rzył nas na Swój obraz i podobieństwo, lecz 
nadto chciał nas uczynić Swoimi dziećmi, 
czyli wprowadzić stworzenie do rodziny 
Stwórcy i dzielić z nami na wieki rozkosze 
nieba, o których mówi Apostoł: „ani oko nie 
widziało, ani ucho nie słyszało, ani serce 
człowieka nie zdołało pojąć” (1 Kor 2,9).        
O, jakież rzewne Ojcostwo, jaki cud niepoję-
tego miłosierdzia: Bóg-Stwórca staje się Oj-
cem naszym, oddaje nam Swoje dziedzic-
two, dzieli się z nami Swoim szczęściem, 
czyni nas uczestnikami Swojego Boskiego 
życia!
   Nie dosyć tego! Gdy człowiek wzgardził 
nieskończonym miłosierdziem Bożym i przez 
grzech pozbawił się synostwa Bożego i pra-
wa do szczęścia wiecznego na łonie Stwór-
cy, Bóg nie odrzucił nas na wieki, lecz dał 
nam Swego Jednorodzonego Syna, który       
w jedności z Ojcem i Duchem Świętym zlito-
wał się nad nami i krwią własną wykupił nas      
z niewoli śmierci wiecznej i grzechu, przywra-
cając utracone synostwo Boże i prawo do 
szczęśliwości wiecznej w niebie. Z miłosier-
dzia Swego ukochał nas Syn Boży miłością 
wieczną: „Ukochałem cię odwieczną miło-
ścią” (Jr 31,3); ukochał miłością najtkliwszą, 
wobec której miłość wszystkich matek jest 
niczym; miłością najhojniejszą, bo posuniętą 
aż do ofiary z Siebie; miłością tak wielką, jak 
Bóg sam, czyli miłością nieskończoną. Do-
wodzą tego trzy wieczne pomniki miłości – 
żłóbek, krzyż i Najświętszy Sakrament. To są 
ołtarze Nowego Testa-mentu, na których 
spełniło się i spełnia po dziś dzień dzieło 
Odkupienia. Z jaką tą siłą, z jaką ognistą 
wymową wołają one o miłość. Są one łaską 
cudotwórczą Mojżesza, co nas wywiodła        
z piekła;  są  one  Arką  Noego,  w  znaczeniu 

 Z Dzienniczka 
siostry Faustyny

RANA SERCA JEZUSOWEGO 
JEST ŹRÓDŁEM 

MIŁOSIERDZIA PAŃSKIEGO 

+ Jezus.- Ze wszystkich Ran Moich, jak ze
strumieni płynie miłosierdzie dla dusz, ale
Rana Serca Mojego jest źródłem niezgłę-
bionego miłosierdzia, z tego źródła tryskają
wszelkie łaski dla dusz. Pałą Mnie płomienie
litości, pragnę je przelać na dusze ludzkie.
Mów światu całemu o Moim miłosierdziu.

(Dz 1190)

ks. Michał Sopoćko, 
spowiednik  św. s. Faustyny Kowalskiej

Fragment książki 
pt. „Miłosierdzie Jego na wieki. 

Rozważania o Bożym miłosierdziu" 
wybrany przez Wspólnotę Miłosierdzia 

Bożego i Matki Bożej Miłosiernej  

Wydarzyło się...
Zapraszamy na parafialną stronę interentową www.parafiawilanow.pl lub parafialny profil Fb: 
www.facebook.com/ParafiaWilanowAnna do obejrzenia zdjęć z Triduum Paschalnego, które 
wykonał Adam Wieczorek.
Na Niedzielę Zmartwychwstania Pańskiego, po mszy św. Rezurekcyjnej Akcja Katolicka 
przygotowała agapę. Przygotowania do agapy rozpoczęły się w Wielkią Sobotę. Na zdjęciu 
poniżej widać jak praca w wilanowskiej dzwonnicy wre. Od lewej strony: Maja, Julka, Kuba i 
Bartek wraz z dziadkiem Wieśkiem obierają i przygotowują jajka. DZIĘKUJEMY...

16kwietnia2023r. 
godz. 15.00 

Godzina Miłosierdzia Bożego
Zapraszamy do wspólnej modlitwy 
Koronką do Miłosierdzia Bożego

Fot. Krzysztof Kanabus.

Pragnę, aby poznał świat cały miło-
sierdzie Moje; niepojętych łask 
udzielać pragnę duszom, które ufają 
Mojemu miłosierdziu (Dz 687).
Nie znajdzie ludzkość uspokojenia, 
dokąd nie zwróci się z ufnością do 
miłosierdzia Mojego (Dz 300).   

http://www.parafiawilanow.pl
http://www.facebook.com/ParafiaWilanowAnna


Nr 737/ 16 kwietnia 2023 ISSN2080-0010 
II Niedziela Wielkanocna czyli Miłosierdzia Bożego

4  Nr 737

K O M U N I K A T Y  D U S Z P A S T E R S K I E

II Niedziela Wielkanocna czyli Miłosierdzia Bożego 
– 16 kwietnia 2023 r.

1.

2.

3.

Rzymskokatolicka Parafia
pw. św. Anny w Wilanowie
ul. Kolegiacka 1, 02-946 Warszawa 
tel./fax 22 842 18 01
(tel. czynny w godzinach pracy kancelarii)
Kancelaria czynna:
pn., śr., pt. - godz. 16.00 - 19.00
wt., czw. - godz. 8.00 - 11.00

BNP Paribas Bank Polska SA
- Oddział w Warszawie,
ul. Konstancińska 2, 02-942 Warszawa
Nr rachunku:
87 1600 1374 1846 8491 8000 0001
www.parafiawilanow.pl
e-mail: kancelaria@parafiawilanow.pl 
Facebook: @ParafiaWilanowAnna
Redakcja: ela.wrotek@gmail.com 

Wydawca: Fundacja Ecclesia Villanovensis

jak proroctwa, które się skończą, albo jak dar 
języków, który zniknie, lub jak wiedza, której 
zabraknie. Po części bowiem tylko poznajemy,
po części prorokujemy. Gdy zaś przyjdzie to, 
co jest doskonałe, zniknie to, co jest tylko 
częściowe. Gdy byłem dzieckiem, mówiłem 
jak dziecko, czułem jak dziecko, myślałem jak 
dziecko. Kiedy zaś stałem się mężem, wyzby-
łem się tego, co dziecięce. Teraz widzimy 
jakby w zwierciadle, niejasno; wtedy zaś 
(zobaczymy) twarzą w twarz: Teraz poznaję 
po części, wtedy zaś poznam tak, jak i zosta-
łem poznany. Tak więc trwają wiara, nadzieja, 
miłość – te trzy: z nich zaś największa jest
miłość.
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Dziś, w 2. Niedzielę Wielkanocną, wychwa-
lamy Boga za Jego bezgraniczne Miłosier-
dzie, objawione w Tajemnicy Paschalnej 
Chrystusa. Koronkę do Miłosierdzia Bożego 
odprawimy o godz. 15.00., w Godzinę Miło-
sierdzia. Wspólnota Miłosierdzia Bożego i 
Matki Boskiej Miłosiernej zaprasza na 
wspólne rozważanie tajemnicy Bożego Mi-
łosierdzia oraz dokonanie aktu oddania się 
Bożemu Miłosierdziu. Dziś nie będzie nabo-
żeństwa o godz. 17.00.  Po nabożeństwie      
o godz. 15.00. modlić się będziemy za zma-
rłych z naszych rodzin.  Pragniemy przypo-
mnieć, że  w każdy czwartek po Mszy św.        
o godz. 17.00. odmawiamy Koronkę do
Miłosierdzia Bożego w intencji kapłanów
pochodzących z naszej parafii i o nowe
powołania kapłańskie i zakonne.

Koła Żywego Różańca zapraszają na 
codzienną modlitwę różańcową  w kwietniu 
w obronie życia od poczęcia do naturalnej 
śmierci. Modlitwę w kościele prowadzą po-
szczególne grupy parafialne: w ponie-
działek o godz. 16.30., we wtorek, środę i 
czwartek o godz. 18.30., w piątek o 
godz.12.30., w sobotę o godz. 7.30., a w 
niedzielę o godz. 14.00.

W Wielki Piątek, na Grób Pański w Jero-
zolimie zebraliśmy 2690 PLN, a w czasie 
zbiórki w Poniedziałek Wielkanocny, na 
potrzeby Katolickiego Uniwersytetu Lubel-
skiego, 2990 PLN. Wszystkim ofiarodaw-
com składamy serdecznie Bóg zapłać.

Msza św. w intencji Bractwa Adoracyjnego 
zostanie odprawiona  w czwartek, 20 kwie-
tnia br., o godz. 18.00. Zapraszamy do 
wspólnej modlitwy. 

Zapraszamy na comiesięczną modlitwę 
uwielbienia w czwartek 20 kwietnia br. 
Czuwanie poprowadzi Bractwo Krwi Chry-
stusa wraz z zespołem muzycznym Wojo-
wników Maryi. Naszą modlitwę rozpoczy-
namy o 21.00. Najpierw modlitwa będzie 
prowadzona, a później będzie możliwość 
modlitwy w ciszy, do północy. Serdecznie 
zapraszamy.

Ks. Tomasz organizuje ośmiodniową piel-
grzymkę do sanktuariów maryjnych w Lo-
urdes i La Salette, w terminie od 22 do 29 
sierpnia. Osoby chętne do wzięcia udział     
w pielgrzymce mogą się zgłaszać do ks. 
Tomasza  lub do zakrystii.

K O M E N T A R Z
Bóg cierpliwie czeka, na każdego z nas, 

na naszą odpowiedź. Dobrowolną odpo-
wiedź miłości. Czeka przynosząc dar poko-
ju serca, który wciąż rodzi w nas. W tym 
oczekiwaniu najpełniej ukazuje się miłosier-
dzie Boga, niosącego pokój, który pragnie 
dać nam ten największy z darów - Miłość. 
Więc cierpliwie znosi, naszą letniość, brak 
zaangażowania, naszą bylejakość w miłości 
do Niego. Cierpliwie znosi naszą słabość i 
grzeszność, brak miłości wzajemnej. Wy-
trzymuje to wszystko, bo nie chce nikogo 
zastraszać, wzbudzać lęk, wymuszać pew-
ne postawy i zachowania zgodne z tym ja-
kich On by oczekiwał, do jakich nas powo-
łuje w swoich przykazaniach. Daje nam ten 
czas, czas doczesnego naszego życia,         
w którym obdarza człowieka wolnością. Tak 
delikatny może być tylko Bóg. Tylko On ma 
tyle siły, aby umierać na krzyżu z miłości do 
tych, którzy Go nie kochają. Ukazuje się      
w tym niezgłębione miłosierdzie Boga, który 
wciąż na mnie czeka, wyciągając ręce prze-
bite moim grzechem, wypowiadając ciche i 
pełne miłości orędzie pokoju. Jakże trudne 
jest zrozumienie tej prawdy o Bogu, czeka-
jącym na człowieka. 

6.

5.

go złota, które przecież próbuje się w ogniu, 
na sławę, chwałę i cześć przy objawieniu 
Jezusa Chrystusa. Wy, choć nie widzieliście, 
miłujecie Go; wy w Niego teraz, choć nie 
widzicie, przecież wierzycie, a ucieszycie się 
radością niewymowną i pełną chwały wtedy, 
gdy osiągniecie cel waszej wiary – zbawienie 
dusz.

Oto słowo Boże 

Można odmawiać sekwencję: 
Niech w święto radosne Paschalnej 
Ofiary

śPIEW PRZED EWANGELIł 
J 20, 29

Uwierzyłeś, Tomaszu, bo Mnie ujrzałeś; 
błogosławieni, którzy nie widzieli, a uwierzyli.

EWANGELIA
J 20, 19-31

Słowa Ewangelii według Świętego Jana: Wie-
czorem w dniu zmartwychwstania, tam gdzie 
przebywali uczniowie, choć drzwi były zam-
knięte z obawy przed Żydami, przyszedł Je-
zus, stanął pośrodku i rzekł do nich: «Pokój 
wam!» A to powiedziawszy, pokazał im ręce i 
bok. Uradowali się zatem uczniowie, ujrza-
wszy Pana. A Jezus znowu rzekł do nich: 
«Pokój wam! Jak Ojciec Mnie posłał, tak i Ja 
was posyłam». Po tych słowach tchnął na 
nich i powiedział im: «Weźmijcie Ducha Świę-
tego! Którym odpuścicie grzechy, są im od-
puszczone, a którym zatrzymacie, są im za-
trzymane». Ale Tomasz, jeden z Dwunastu, 
zwany Didymos, nie był razem z nimi, kiedy 
przyszedł Jezus. Inni więc uczniowie mówili 
do niego: «Widzieliśmy Pana!» Ale on rzekł do 
nich: «Jeżeli na rękach Jego nie zobaczę śla-
du gwoździ i nie włożę palca mego w miejsce 
gwoździ, i ręki mojej nie włożę w bok Jego, nie 
uwierzę». A po ośmiu dniach, kiedy uczniowie 
Jego byli znowu wewnątrz domu i Tomasz 
z nimi, Jezus przyszedł, choć drzwi były zam-
knięte, stanął pośrodku i rzekł: «Pokój wam!» 
Następnie rzekł do Tomasza: «Podnieś tutaj 
swój palec i zobacz moje ręce. Podnieś rękę i 
włóż w mój bok, i nie bądź niedowiarkiem, 
lecz wierzącym». Tomasz w odpowiedzi rzekł 
do Niego: «Pan mój i Bóg mój!» Powiedział 
mu Jezus: «Uwierzyłeś dlatego, że Mnie uj-
rzałeś? Błogosławieni, którzy nie widzieli, a 
uwierzyli». I wiele innych znaków, których nie 
zapisano w tej księdze, uczynił Jezus wobec 
uczniów. Te zaś zapisano, abyście wierzyli, że 
Jezus jest Mesjaszem, Synem Bożym, i aby-
ście wierząc, mieli życie w imię Jego.

PIERWSZE CZYTANIE 
Dz 2, 42-47

Czytanie z Dziejów Apostolskich: Uczniowie 
trwali w nauce apostołów i we wspólnocie,      
w łamaniu chleba i w modlitwach. Bojaźń 
ogarniała każdego, gdyż apostołowie czynili 
wiele znaków i cudów. Ci wszyscy, którzy 
uwierzyli, przebywali razem i wszystko mieli 
wspólne. Sprzedawali majątki i dobra i roz-
dzielali je każdemu według potrzeby. Co-
dziennie trwali jednomyślnie w świątyni,         
a łamiąc chleb po domach, spożywali posiłek 
w radości i prostocie serca. Wielbili Boga,      
a cały lud odnosił się do nich życzliwie. Pan 
zaś przymnażał im codziennie tych, którzy 
dostępowali zbawienia.

Oto słowo Boże

PSALM RESPONSORYJNY 
Ps 118 (117), 2-4. 13-15. 22-24

Dziękujcie Panu, bo jest miłosierny
Albo: Alleluja

Niech dom Izraela głosi: «Jego łaska na 
wieki». Niech dom Aarona głosi: «Jego łaska 
na wieki». Niech wyznawcy Pana głoszą: * 
«Jego łaska na wieki».
Abym upadł, uderzono mnie i pchnięto, † 
lecz Pan mnie podtrzymał. * 
Pan moją mocą i pieśnią, On stał się moim 
Zbawcą. Głosy radości z ocalenia 
w namiotach sprawiedliwych: * 
«Prawica Pańska moc okazała».
Kamień odrzucony przez budujących † 
stał się kamieniem węgielnym. * 
Stało się to przez Pana i cudem jest 
w naszych oczach.  
Oto dzień, który Pan uczynił, * 
radujmy się nim i weselmy.

DRUGIE CZYTANIE 
1 P 1, 3-9

Czytanie z Pierwszego Listu Świętego Piotra 
Apostoła: Niech będzie błogosławiony Bóg i 
Ojciec Pana naszego, Jezusa Chrystusa. On 
w swoim wielkim miłosierdziu przez powsta-
nie z martwych Jezusa Chrystusa na nowo 
zrodził nas do żywej nadziei: do dziedzictwa 
niezniszczalnego i niepokalanego, i niewię-
dnącego, które jest zachowane dla was          
w niebie. Wy bowiem jesteście przez wiarę 
strzeżeni mocą Bożą dla zbawienia, gotowe-
go objawić się w czasie ostatecznym. Dlate-
go radujcie się, choć teraz musicie doznać 
trochę smutku z powodu różnorodnych doś-
wiadczeń. Przez to wartość waszej wiary 
okaże się o wiele cenniejsza od zniszczalne- Oto słowo Pańskie

4.

Intencja Różańcowa 
Kół Żywego Różańca

od 9.04.2023 do 14.05.2023
Módlmy się za niewierzących,

za tych którzy dokonali aktów apostazji
i wszystkich zagubionych, aby znaleźli 
drogę do Zmartwychwstałego Jezusa. 

www.parafiawilanow.pl 
Program do rozliczenia PIT 

Rozlicz PIT 
i przekaż 1,5% podatku 

na parafialną „Fundację Ecclesia 
Villanovensis” 

–numer KRS: 0000331641

Wystawa malarstwa 
Stanisława Kochańskiego 

do 30 kwietnia 2023 r.

MODLITWA RÓŻAŃCOWA 
wspólnot parafialnych 

w kwietniu br.:
w obronie życia od poczęcia 

do naturalnej śmierci. 

-
-

Koła Żywego Różańca
Odnowa w Duchu
Świętym

Pon. 16.30 
Wt.   18.30 

Czw. 18.30 
Śr.     18.30 

Sob.    7.30
Nied.14.00 

Pt.     12.30 

- Miłosierdzie Boże
- Męski Różaniec
- Legion Maryi
- Koła Żywego Różańca
- wszystkie wspólnoty

Ks. Maciej Czapliński

Komentarz można obejrzeć na stronie: 
www.panskasiejba.pl
lub na kanale Yt : 
www.youtube.com/@panskasiejba

22 do 29 sierpnia 2023 r.
Pielgrzymka do sanktuariów maryjnych 

w Lourdes i La Salette.
Osoby chętne do wzięcia udział w pielgrzymce mogą się zgłaszać do ks. Tomasza  
lub do zakrystii.

20 kwietnia br. (czwartek) 
godz. 18.00.

Msza św. w intencji 
Bractwa Adoracyjnego
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